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 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o lokalnim porezima 
                 - dostavlja se 
 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o lokalnim porezima, temeljem 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 31. svibnja 2017. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o lokalnim porezima. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 
pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave, Giordano Škuflić, p.o. Gradonačelnika 
pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid Bulian, 
zamjenica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i Barbara 
Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
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 Temeljem �lanka 20. i �lanka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne 
novine” br. 115/16) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana 
______________ 2017. godine donosi 

O D L U K U 
o lokalnim porezima Grada Pula-Pola 

   I OP�E ODREDBE 

�lanak 1. 

 Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koji pripadaju Gradu Pula-Pola (u daljnjem 
tekstu: Grad), obveznici pla�anja poreza, porezna osnovica, stope i visina poreza te na�in 
obra�una i pla�anja poreza u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima. 

    II GRADSKI POREZI

�lanak 2. 
 Grad uvodi slijede�e poreze: 
 1. prirez porezu na dohodak, 
 2. porez na potrošnju, 

 3. porez na ku�e za odmor, 
 4. porez na korištenje javnih površina. 

�lanak 3. 

  Grad je dužan uvesti i napla�ivati porez na nekretnine. 

    1. Prirez porezu na dohodak 

�lanak 4.

 Prirez porezu na dohodak pla�aju obveznici poreza na dohodak s podru�ja grada Pule 
sukladno odredbama Zakona o porezu na dohodak i Pravilnika o porezu na dohodak te ove 
Odluke. 

Obveznik prireza porezu na dohodak je fizi�ka osoba koja je obveznik poreza na 
dohodak i ima prebivalište ili uobi�ajeno boravište na podru�ju grada Pule. 

�lanak 5. 

 Osnovica za prirez porezu na dohodak je porez na dohodak utvr�en sukladno Zakonu 
o porezu na dohodak i Pravilniku o porezu na dohodak iz �lanka 4. ove Odluke. 
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�lanak 6. 

 Prirez porezu na dohodak pla�a se po stopi od 12% od utvr�ene osnovice iz �lanka 5. 
ove Odluke. 

�lanak 7. 

 Poslove u vezi s utvr�ivanjem i naplatom prireza porezu na dohodak obavlja Porezna 
uprava. 

    2. Porez na potrošnju 

�lanak 8. 

 Porez na potrošnju pla�a se na potrošnju alkoholnih pi�a (vinjak, rakiju i žestoka 
pi�a), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pi�a u ugostiteljskim objektima 
na podru�ju grada Pule. 

�lanak 9. 

 Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizi�ka osoba koja pruža ugostiteljske 
usluge na podru�ju grada Pule.  
 Osnovicu poreza na potrošnju �ini prodajna cijena pi�a koje se proda u ugostiteljskim 
objektima na podru�ju grada Pule, a u koju nije uklju�en porez na dodanu vrijednost. 
 Obra�unsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 
 Utvr�enu obvezu poreza na potrošnju za obra�unsko razdoblje porezni obveznik 
iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec 
nadležnom upravnom tijelu Grada pojedina�no za svaki poslovni prostor. Utvr�enu obvezu 
porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

�lanak 10. 

 Porez na potrošnju pla�a se po stopi od 3%. 

    3. Porez na ku�e za odmor 

�lanak 11. 

 Porez na ku�e za odmor pla�aju pravne i fizi�ke osobe koje su vlasnici ku�a za odmor 
na podru�ju grada Pule.  
 Ku�a za odmor je svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili 
sezonski. 
 Ku�om za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj 
poljoprivrednih strojeva, oru�a i drugog pribora. 

�lanak 12. 

 Porez na ku�e za odmor pla�a se 12 kuna/m2 korisne površine ku�e za odmor. 
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�lanak 13. 

 Porez na ku�e za odmor ne pla�a se na ku�e za odmor koje se ne mogu koristiti zbog 
ratnih razaranja i prirodnih nepogoda (poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti. 
 Porez na ku�e za odmor ne pla�a se na ku�e za odmor za vrijeme dok su u njima 
smješteni prognanici i izbjeglice. 
 Porez na ku�e za odmor ne pla�a se na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i 
podru�ne (regionalne) samouprave koja služe za smještaj djece u dobi do 15 godina. 

�lanak 14. 

 Obveznik poreza na ku�e za odmor mora nadležnom upravnom tijelu Grada dostaviti 
podatke o ku�i za odmor koji se odnose na mjesto gdje se nalazi taj objekt te korisnu 
površinu, kao i podatke o poreznom obvezniku.  
 Porez na ku�e za odmor pla�a se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o 
utvr�ivanju tog poreza. 

    4. Porez na korištenje javnih površina 

�lanak 15. 

 Porez na korištenje javnih površina na podru�ju grada Pule pla�aju pravne i fizi�ke 
osobe kojima je nadležno tijelo za poslove upravljanja imovinom izdalo Rješenje o porezu na 
korištenje javne površine kojim se odobrava korištenje javne površine. 

Rješenjem o porezu na korištenje javne površine utvr�uju se: 
- podaci o korisniku javne površine,  
- visina poreza na korištenje javne površine,  
- uvjeti pla�anja i instrumenti osiguranja pla�anja, te 
- prava i obveze korisnika javne površine (uvjeti korištenja, tip opreme, podaci o 

lokaciji, površini i namjeni, podaci o vremenu na koje se izdaje rješenje, i sl.). 

�lanak 16. 

 Javne površine u gradu Puli predvi�ene za postavu urbane opreme razvrstavaju se u 
zone, sukladno grafi�kom prikazu koji �ini sastavni dio ove Odluke, kako slijedi: 

- Zona visoke frekventnosti unutar I zone koja obuhva�a: Trg Forum, Trg 
Portarata, Kapitolinski trg,  Danteov trg, Narodni trg, Giardine, Ulicu Sergijevaca, 
Kandlerovu ulicu, Flanati�ku ulicu, Fonti�ku ulicu, Ciscuttijevu ulicu, Veronsku 
ulicu, Maksimijanovu ulicu, Clerisseauovu ulicu, Ulicu Porta Stovagnana, odnosno 
dijelove grada obojane u grafi�kom prilogu žutom bojom, 

- Zona 1. obuhva�a ulice kao i dijelove grada u grafi�kom prilogu ome�ene plavom 
bojom, 

- Zona 2. obuhva�a ulice kao i dijelove grada u grafi�kom prilogu ome�ene crvenom 
bojom, 

- Zona 3. obuhva�a ulice kao i dijelove grada koji nisu obuhva�eni zonama 1 i 2. 
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�lanak 17. 

 Korištenje javne površine ne može se odobriti podnositelju zahtjeva koji nije u 
cijelosti podmirio sva dospjela dugovanja prema Gradu. 

Korištenje javnih površina postavljanjem kioska ili drugog montažnog objekta 

�lanak 18. 

 Porez na korištenje javnih površina za postavljanje kioska i drugih montažnih 
objekata utvr�uje se kako slijedi: 

djelatnost/namjena 

mjese�ni iznos poreza u kunama po m² 
zona visoke 
frekventnosti 
unutar I zone 

I zona – izvan 
zone visoke 
frekventnosti 

II zona III zona 

trgovinska 3.000,00 2.400,00 1.800,00 1.200,00 

ugostiteljska 3.600,00 3.000,00 2.400,00 

bankarstvo, lutrija 4.800,00 

 Dosadašnji korisnici javnih površina na kojim su postavljeni kiosci zadržavaju prava 
utvr�ena ranijim odobrenjem, te �e se istima temeljem ove odluke izdati Rješenje o porezu na 
korištenje javnih površina. 
 Grad može odobriti stupanje u prava i obveze dosadašnjeg korisnika, odnosno 
obveznika, njegovim pravnim slijednicima, pod uvjetom da nastave obavljati istu djelatnost, 
te da su podmirena sva dospjela dugovanja koja je prednik imao prema Gradu. 

Korištenje javnih površina postavljanjem ugostiteljskih terasa 

�lanak 19. 

 Porez na korištenje javnih površina za postavljanje ugostiteljskih terasa utvr�uje se 
kako slijedi: 

vrsta ugostiteljske terase s 
obzirom na razdoblje 

postavljanja 

mjese�ni iznos poreza u kunama po m² 
zona visoke 
frekventnosti 
unutar I zone 

I zona – izvan 
zone visoke 
frekventnosti 

II zona III zona 

stalna 
(01.01. - 31.12.) 100,00 80,00 60,00 40,00 

sezonska + dva/�etiri mjeseca 
(01.05. - 31.10.)  
(01.04. - 30.11.) 

110,00 90,00 70,00 50,00 

sezonska 
(01.06. - 30.09.) 140,00 120,00 100,00 80,00 
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 Rješenje o porezu na korištenje javne površine za postavljanje ugostiteljske terase 
može se izdati: 

- od 01.06. do 30.09. /sezonsko razdoblje/, za ukupnu površinu terase predvi�ene 
Planom,  

- od 01.05. do 31.10. /sezonsko razdoblje prošireno za dva mjeseca/, (svibanj i 
listopad) za ukupnu površinu terase predvi�ene Planom, 

- od 01.04. do 30.11. /sezonsko razdoblje prošireno za 4 mjeseca, uz dodatak trajanja 
vremena uskršnjih blagdana/, (travanj, svibanj, listopad i studeni) za ukupnu površinu terase 
predvi�ene Planom,  

- od 1.01. do 31.12. /stalna terasa/ za ukupnu površinu terase, ili manju, i to za najviše 
50% od ukupne površine terase predvi�ene Planom rasporeda ugostiteljskih terasa u 
izvansezonskom razdoblju (prosinac, sije�anj, velja�a i ožujak), i s time da se mogu�nost 
umanjenja površine stalne terase za 50% odnosi samo na dio terase koji je od osi najduže 
stranice terase najudaljeniji od ulaza u ugostiteljski objekt. 

Korištenje javnih površina postavljanjem privremenih objekata 

�lanak 20. 

 Porez na korištenje javnih površina za postavljanje privremenih objekata utvr�uje se 
kako slijedi: 

privremeni objekt vrsta objekta/namjena 
razdoblje/ na�in 

obra�una 

pokretna naprava 

privremene gra�evine i pokretne naprave za 
potrebe ugostiteljstva (šatori i sli�no) 

20,00 kn/m2/dan  

objekti za prigodnu prodaju i ugostiteljsku 
djelatnost povodom blagdana 

35,00 kn/m2/dan 

izlaganje knjiga 10,00 kn/m2/dan 
kolica, izložbeni eksponat 60,00 kn/m2/dan 

uslužna naprava 

naprava (pult) za pi�e i sladoled, pe�enje 
plodina, pala�inki i sli�no 

50,00 kn/m2/dan/ 

naprava u promidžbene svrhe i sli�no 800,00 kn/mjesec 
specijalno vozilo za ugostiteljstvo i sli�no 80,00 kn/dan 

ambulantna prodaja 60,00 kn/dan 

štand  

montažni/prenosivi 
vo�e, povr�e, jaja, tekstil i sli�no 

9,00 kn/m2/dan 

montažni/prenosivi 
cvije�e, svije�e i sli�no 

700,00 kn/mjesec 

montažni/prenosivi 
suveniri, numizmatika, slike i sli�no 

3.000,00 kn/mjesec 

montažni/prenosivi 
stoli� za tetoviranje, 

3.000,00 kn/mjesec 

montažni/prenosivi 
portretiranje i sli�no 

1.500,00 kn/mjesec 
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Korištenje javnih površina postavljanjem reklamnih predmeta 

�lanak 21. 

 Porez na korištenje javnih površina za postavljanje reklamnih predmeta utvr�uje se 
kako slijedi: 

                  reklamni predmet iznos poreza u kunama 
razdoblje/ 

na�in obra�una 

transparent, reklamna zastava 75,00 dnevno/m² 
reklamni naziv 50,00 mjese�no/m² 

 slobodnostoje�i reklamni pano 
pojedina�ni 150,00 mjese�no 

skupni 75,00 mjese�no 
prijenosni 15,00 dnevno/m² 

reklamni sadržaji na pro�eljima gra�evina, 
urbanoj opremi i sl. 

150,00 mjese�no/m² 

reklamni pano - jumbo 
do 15 m² 400,00 

mjese�no/ 
po stranici 

> od 15 m² 800,00 
> od 27 m² 1.200,00 

reklamni ormari�, reklamna vitrina 180,00 mjese�no 
reklamni logo 120,00 mjese�no 

 reklamna tenda 75,00 mjese�no/m² 
reklamni stup - totem 450,00 mjese�no 

reklamna ograda, reklama na zaštitnoj ogradi 
gradilišta, reklama na zaštitnom platnu 

gra�evinske skele 
20,00 mjese�no/m² 

Ostala korištenja javnih površina  

�lanak 22. 

 Porez na korištenje javnih površina za ostala korištenja javnih površina utvr�uje se 
kako slijedi: 

organiziranje zabava i manifestacija 
razdoblje/ 

na�in obra�una 

zabavni park, cirkus, postavljanje montažnih pozornica, 
bina i sli�no 

1,00 kn/dan/m² 

prezentacija proizvoda i usluga i sli�no 75,00 kn/dan/m² 
distribucija letaka i promidžbenih materijala 300,00 kn/dan 

organizacija gradilišta i odlaganje gra�evinskog materijala 
0,25 kn/ dan/m² 

smještaj kontejnera za potrebe gradilišta i sli�no 
10,00 kn/dan 

snimanje filma 1.000,00 kn/dan 
snimanje reklamnog spota 3.000,00 kn/dan 

komercijalno fotografiranje 2.000,00 kn/dan 
politi�ko djelovanje – postavljanje pokretnih naprava 

50,00 kn/dan/m2 
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�lanak 23. 

 Pojmovi urbane opreme definirani su i opisani Odlukom o komunalnom redu Grada 
Pula-Pola. 
 Na podru�ju grada Pule korištenje javnih površina u svrhu postave urbane opreme 
vrši se temeljem: 

- odredbi ove Odluke, 
- Odluke o na�inu i kriterijima za korištenje javnih površina koju donosi Gradona�elnik 

na prijedlog upravnog tijela u �ijoj su nadležnosti poslovi upravljanja imovinom i 
- Planovima urbane opreme na podru�ju Grada koje donosi Gradona�elnik na prijedlog 

javnopravnog tijela u �ijoj su nadležnosti poslovi prostornog ure�enja. 

�lanak 24. 

 Visine poreza, utvr�ene ovom Odlukom, za korištenje javnih površina koje se daju na 
korištenje putem natje�aja, smatraju se po�etnim porezom. 
 Na�in i postupak provo�enja javnog natje�aja propisuje se Odlukom o na�inu i 
kriterijima za korištenje javnih površina. 
 Javne površine se mogu dati na korištenje bez održavanja javnog natje�aja 
izdavanjem Rješenja o porezu na korištenje javne površine u slijede�im slu�ajevima:  

- za postavljanje privremenih objekata (osim pokretnih naprava, uslužnih naprava i 
štandova), 

- za postavljanje reklamnih predmeta,  
- u svrhu održavanja manifestacija, javnih priredbi, zabava i drugih prigodnih skupova 
- u svrhu organiziranja gradilišta, podizanja gra�evinskih skela i odlaganja 

gra�evinskog materijala. 

�lanak 25. 

 Za sva ostala korištenja javnih površina koja nisu definirana ovom Odlukom, ukoliko 
zauzimanje javne površine ne traje duže od 3 (tri) mjeseca tijekom kalendarske godine iznos 
poreza na korištenje javne površine utvrditi �e Gradona�elnik donošenjem Zaklju�ka. 
 Porez na korištenje javnih površina ne pla�a se za organiziranje manifestacija i 
prate�ih aktivnosti koje se financiraju iz Prora�una Grada, kao ni za vjerske, humanitarne, 
kulturne, sportske i ekološke manifestacije od zna�aja za Grad. 

    5. Porez na nekretnine 

�lanak 26. 

Predmet oporezivanja, porezni obveznici, utvr�ivanje, naplata i druga pitanja vezana 
uz porez na nekretnine uredit �e se posebnom Odlukom gradskog vije�a Grada, sukladno 
Zakonu o lokalnim porezima. 

    III PROVEDBENE ODREDBE 

�lanak 27. 

 Nadležno porezno tijelo za utvr�ivanje i naplatu lokalnih poreza propisanih �lankom 
2. to�ka 2. i 3. je upravno tijelo nadležno za poslove financija Grada. 
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 Nadležno upravno tijelo za utvr�ivanje i naplatu lokalnih poreza propisanih �lankom 
2. to�ka 4. je upravno tijelo u �ijoj su nadležnosti poslovi upravljanja imovinom Grada. 

�lanak 28. 

 Na postupak utvr�ivanja i naplate poreza iz ove Odluke te druga postupovna pitanja 
koja nisu ure�ena ovom Odlukom primjenjuje se Zakon o lokalnim porezima (“Narodne 
novine” br. 115/16) te zakon kojim je ure�en porezni postupak. 

    IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

�lanak 29. 

 Danom primjene ove Odluke stavlja se van snage Odluka o prirezu poreza na 
dohodak („Narodne novine“ br. 151/14, “Službene novine” Grada Pule br. 17/14) te Odluka o 
gradskim porezima Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 11/13, 11/15, 06/16). 

 Odredbe �lanka 11. do 14. ove Odluke koje se odnose na porez na ku�e za odmor, a u 
skladu sa �lankom 68. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” br. 115/16), prestaju 
važiti 1. sije�nja 2018. godine. 

�lanak 30. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama“, a 
primjenjuje se od 01. srpnja 2017. godine. 
 Ova Odluka objavljuje se i u „Službenim novinama“ Grada Pule.  

KLASA:410-01/17-01/5 
URBROJ:     

Pula, 2017. 

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK



O B R A Z L O Ž E N J E  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je �lanak 20. i �lanak 42. stavak 1. Zakona o lokalnim 
porezima (“Narodne novine” br. 115/16 – dalje u tekstu Zakon o lokalnim porezima) i �lanak 
39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13), a 
Odluka se donosi u roku koji propisuje �lanak 67. Zakona o lokalnim porezima do 30. lipnja 
2017. godine. 

I. OP�E ODREDBE 

(�lanak 1.) 
�lankom 1. Odluke definiraju se op�e odredbe Odluke. 

II. GRADSKI POREZI 

(�lanci 2.- 3.) 

Odredbama �lanka 2. Odluke navode se vrste poreza koje Grad Pula-Pola uvodi sukladno 
Zakonu o lokalnim porezima (prirez porezu na dohodak, porez na potrošnju, porez na ku�e za 
odmor, porez na korištenje javnih površina), a �lankom 3. obveza uvo�enja i naplate poreza 
na nekretnine. 

II.1. Prirez porezu na dohodak 

(�lanci 4. – 7.) 
Odredbama �lanaka 4. do 7. Odluke ure�uju se pitanja utvr�ivanja i naplate prireza porezu na 
dohodak. Prirez porezu na dohodak pla�a se po stopi od 12% od utvr�ene osnovice, poreza na 
dohodak i napla�uje ga Porezna uprava. 

II.2. Porez na potrošnju

(�lanci 8. – 10.) 
Odredbama �lanaka 8. do 10. Odluke, a u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima definira se 
na što se pla�a porez na potrošnju, tko je obveznik pla�anja poreza na potrošnju, utvr�ivanje 
osnovice i obra�unsko razdoblje, obveza i rokovi dostave Obrazaca PP-MI-PO, te rok za 
pla�anje poreza na potrošnju. Odlukom se utvr�uje stopa poreza na potrošnju koja iznosi 3% 
od utvr�ene osnovice. 

II.3. Porez na ku�e za odmor 

(�lanci 11. – 14.) 
Odredbama �lanaka 11. do 14. Odluke, a u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima definira 
se obveznik poreza na ku�e za odmor, što se smatra a što ne smatra ku�om za odmor, utvr�uje 
se visina poreza na ku�e za odmor koja iznosi 12 kuna/m2 korisne površine ku�e za odmor.  
U skladu sa Zakonom o lokalnim porezima, definira se na koje ku�e za odmor se ne pla�a 
porez na ku�e za odmor. Definiraju se podaci koji su potrebni za utvr�ivanje poreza na ku�e 
za odmor (mjesto, korisna površina ku�e za odmor i podaci o poreznom obvezniku). 



II.4. Porez na korištenje javnih površina 

(�lanci 15. – 25.) 
Odredbama �lanka 15. - 25. definiran je porez na korištenje javnih površina. 
Zakonom jedino kod ove vrste poreza nisu predvi�ena ograni�enja jedinice lokalne 
samouprave vezano uz visinu poreza, te se ovom odlukom ure�uje oporezivanje ovisno o 
na�inu korištenja javne površine (ugostiteljske terase, kiosci, drugi oblici korištenja javne 
površine). 
Javne površine u Gradu Puli predvi�ene za postavu urbane opreme razvrstavaju se u zone. 
Obuhvat zona prikazan je u grafi�kom prikazu koji �ini sastavni dio Odluke. 
Kod korištenja javnih površina postavljanjem kioska ili drugog montažnog objekta predlaže 
se oporezivanje prema zoni u kojoj se lokacija nalazi i prema djelatnosti koja se obavlja.  
Kod korištenja javne površine radi postave ugostiteljskih terasa visina poreza utvr�uje se 
prema zoni u kojoj se lokacija nalazi, a za odre�ivanje zona primijenjen je kriterij pogodnosti 
položaja. Obzirom na vrijeme privremenog korištenja javnih površina za postavu 
ugostiteljskih terasa ovom odlukom se propisuje više razdoblja korištenja.  
Nadalje, odredbama Odluke utvr�ena je visina poreza za korištenje javnih površina 
postavljanjem privremenih objekata, reklamnih predmeta kao i korištenje javne površine za 
ostale namjene. Dosadašnjom Odlukom o gradskim porezima Grada Pule (“Službene novine” 
Grada Pule br. 11/13, 11/15, 06/16) utvr�eni su iznosi poreza na korištenje javnih površina za 
postavljanje privremenih objekata.  
Me�utim, u praksi se pokazala potreba za preciznijim definiranjem na�ina korištenja javnih 
površina, a samim tim i uskla�enjem na�ina obra�una i korekcije, odnosno odre�ivanjem 
nove visine poreza na korištenje javnih površina, prilikom �ega se koristila metode usporedbe 
sa visinom poreza za istu ili sli�nu namjenu u nekoliko gradova. 
Rezultat predloženih cijena generalno ne�e predstavljati porast postoje�e visine poreza. 
Primjerice, cijena ambulantne prodaje ostala je ista; prodaja vo�a, povr�a, jaja, tekstila i sl. je 
predložena u istom iznosu od 9 kn/m2/dnevno; za pe�enje plodina i pala�inki, prodaju pi�a i 
sladoleda i sl. je utvr�ena u neznatno višem iznosu u odnosu na cijenu iz odluke, tj. pove�ana 
je sa 48 kn na 50 kn/m2/dnevno. Za postavu kolica i izložbenih eksponata cijena je snižena sa 
80 kn na 60 kn/m2/dnevno. Za ostale kategorije privremenih objekata odnosno pokretnih i 
uslužnih naprava i štandova, visina poreza je predložene s obzirom na po�etne cijene koja se 
predlažu prilikom raspisivanja javnog natje�aja za davanje na korištenje javnih površina.   
Za kategorije korištenja javnih površina za namjenu smještaja kontejnera za potrebe gradilišta 
i sli�no, za snimanje filmova, reklamnih spotova ili komercijalno fotografiranje cijena je 
odre�ena obzirom na cijene koje se napla�uju u drugim gradovima i korigirane obzirom na 
zna�enje takvih djelatnosti za razvoj i promidžbu grada. 
Vezano uz postavljanje pokretnih naprava radi politi�kog djelovanja, porez na korištenje 
javnih površina  je predložen u iznosu od 50 kn/m2/dnevno. Naime, promidžba registriranih 
politi�kih stranaka bez naknade u razdoblju kada su dopuštene predizborne aktivnosti nije 
dozvoljena budu�i je isto regulirano Zakonom o financiranju politi�kih aktivnosti i izborne 
promidžbe kojim je propisano da je zabranjeno financiranje politi�kih stranaka, nezavisnih 
zastupnika, �lanova predstavni�kih tijela jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave 
izabranih s liste bira�a, nezavisnih lista odnosno liste grupe bira�a i kandidata od strane 
jedinice lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave, bilo u obliku novca ili u obliku pružanja 
usluga ili davanja proizvoda bez naplate odnosno da isto predstavlja nedozvoljeni izvor 
financiranja od strane jedinice lokalne samouprave.
Ujedno se predlažu i slu�ajevi osloba�anja od pla�anja poreza na korištenje javne površine pa 
se tako predlaže osloba�anje od pla�anja poreza za organiziranje manifestacija i prate�ih 
aktivnosti koje se financiraju iz Prora�una Grada Pule, kao i za vjerske, humanitarne, 
kulturne, sportske i ekološke manifestacije od zna�aja za Grad Pulu. 



II.5. Porez na nekretnine 

(�lanak 26.) 
�lankom 26. Odluke definira se obveza donošenja posebne Odluke gradskog vije�a Grada 
Pula-Pola kojom �e se urediti sva pitanja vezana uz porez na nekretnine. 

III. PROVEDBENE ODREDBE 

(�lanci 27. – 28.) 
Odredbama �lanaka 27. do 28. Odluke, a sukladno Zakonu o lokalnim porezima i Odluci o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule („Službene novine Grada Pule“ broj 19/09, 
11/13, 08/15) definiraju se nadležna tijela Grada Pule te zakonski okvir u postupku   
utvr�ivanja i naplate lokalnih poreza. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

(�lanci 29. – 30.) 
�lankom 29. Odluke propisano je stavljanje van snage Odluke o prirezu poreza na dohodak 
(„Narodne novine“ br. 151/14, “Službene novine” Grada Pule br. 17/14), te Odluke o 
gradskim porezima Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 11/13, 11/15, 06/16), kao i  
prestanak važenja odredaba ove Odluke (a u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima) koje se 
odnose na porez na ku�e za odmor s 01. sije�njem 2018. godine. 
�lankom 30. Odluke propisana je obveza objave ove Odluke u  "Narodnim novinama“ i 
"Službenim novinama" Grada Pule i dan stupanja na snagu ove Odluke. 

Akt pripremili: 
Pomo�nica pro�elnika 
Mirna Radolovi�, dipl.iur. 

Viši savjetnik za gradske poreze 
Dijana Šain, mag.oec. 

       
P.O. GRADONA�ELNIKA PRO�ELNICA 

 Upravnog odjela za financije i op�u upravu 
Vesna Saji�, mag.oec. 

 P.O. GRADONA�ELNIKA PRO�ELNIK 
 Upravnog odjela za prostorno ure�enje, 

komunalni sustav i imovinu 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif.



�

GRAFI�KI PRIKAZ ZONA ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA  
NA PODRU�JU GRADA PULA-POLA 

�

  Zona visoke frekventnosti 

  I zona 

  II zona 


